
  

Resolución Página 1 de 1 

Que se h 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 08.L.ICLZCH. 19 4 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

an presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón LOJA el 21/Agosto/2008, que contienen la constitución de la 
compañía COMPANIA DE TRANSPORTE MIXTO SAN FELIPE DE MALACATOS CIA. TDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 08.SC.ICLZCH.UJ.201 de 

26/Agost 0/2008, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio 

del 2008 ; r 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
MIXTO SAN FELIPE DE MALACATOS CIA. TDA. y disponer que un extracto de la misma se 
publique,| por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 

la compa ña. 
Ñ . 4 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de 

Sociedad 

esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

es, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro 

formulari 

Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

0 01A del Registro Unico de Contribuy 

  

Exp. Reserva 7107527 

Nro. Trámite 7.2006.76 
VSB/ 

> 

Di per Laa 
“ SP Adra 

Dos ¿A LE a A IO im rr e 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/3d4012£3b80274216052574b1006815d67... 26/08/2008  



  

RA Z0Ns Doy FE: due el día de hoy he procedido a mergínar en 

la escrituras metríz que reposa en esta NOTARIA, la RESOLUCION «+ 

NO 08. 1.CLECH-196 de 27 de agosto del 2008 que antecede y que - 

se refiere a la APROBACION DE LA ClA. DE TRANSPORTE MIXTO SAN FE 

LIPE DE MALACATOS CIA. LTBA.- Loja, 2, de Arptiembre del 2008.w 

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, 

Queda inscrita la Resolución hprobatoria que antecede en el - 

RECISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2008, bajo la partida No .. 706, 
y anotada en el repertorio: con el Nos 2678, Juntamente con » 

le Escriturs Pública de Constitácidn de la COMPAÑIA DE TRANS» 

PORTE MIXTO SAN FELIPE DE MAL ACATOS CIAS.LTDA,, celebrada en 

le Notaría Primera del Centén Loja, de fecha 21 de agosto del 

200 8, 
- 

Loja, 3 de septiembre del 2008.. 

a A A A A AUN 

Ss a a a RS 
A E dt 

i Earass ¿ ONE LA 

  

CD», Flix Del «dinos Doladinos 
RISISTIALOS MERCANTE, 

CARDON LOTA lat


